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1000  1,525,508,486.86  430,062,987.02  409,822,565.13  1,545,748,908.75  20,240,421.89ACTIVO

1100  384,414,073.16  368,192,234.11  364,320,429.97  388,285,877.30  3,871,804.14ACTIVO CIRCULANTE

1110  36,039,230.11  248,678,876.54  255,004,432.56  29,713,674.09 -6,325,556.02EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  382,736.07  126,361.79  290,923.33  218,174.53 -164,561.54EFECTIVO

1112  35,656,494.04  248,552,514.75  254,713,509.23  29,495,499.56 -6,160,994.48BANCOS / TESORERÍA

1120  316,223,867.94  88,975,836.37  82,542,602.79  322,657,101.52  6,433,233.58DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  23,183,657.87  0.00  0.00  23,183,657.87  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  74,634,070.50  74,634,070.50  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  292,835,402.86  12,742,703.32  6,326,954.04  299,251,152.14  6,415,749.28DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,450,301.55  1,450,301.55  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  104,807.21  148,761.00  131,276.70  122,291.51  17,484.30OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  32,150,975.11  30,537,521.20  26,773,394.62  35,915,101.69  3,764,126.58DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  32,150,975.11  30,537,521.20  26,773,394.62  35,915,101.69  3,764,126.58ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  1,141,094,413.70  61,870,752.91  45,502,135.16  1,157,463,031.45  16,368,617.75ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  1,140,754,589.96  60,534,653.50  45,502,135.16  1,155,787,108.30  15,032,518.34BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,005,120,062.00  0.00  0.00  1,005,120,062.00  0.00TERRENOS

1233  53,325.52  0.00  0.00  53,325.52  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  130,125,006.54  60,534,653.50  45,502,135.16  145,157,524.88  15,032,518.34CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  156,195.90  0.00  0.00  156,195.90  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,300,000.00  0.00  0.00  5,300,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  10,750,399.25  1,336,099.41  0.00  12,086,498.66  1,336,099.41BIENES MUEBLES

1241  3,131,964.93  61,259.41  0.00  3,193,224.34  61,259.41MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  79,048.17  0.00  0.00  79,048.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  2,995.54  0.00  0.00  2,995.54  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  6,277,291.21  1,274,840.00  0.00  7,552,131.21  1,274,840.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  139,318.82  0.00  0.00  139,318.82  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,119,765.58  0.00  0.00  1,119,765.58  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  15.00  0.00  0.00  15.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  76,663.94  0.00  0.00  76,663.94  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  76,663.94  0.00  0.00  76,663.94  0.00SOFTWARE

1260 -10,957,039.45  0.00  0.00 -10,957,039.45  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,059,203.99  0.00  0.00 -1,059,203.99  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -9,897,835.46  0.00  0.00 -9,897,835.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

HILDA LÓPEZ PÉREZ

PRESIDENTE

HEIDY MAYRA VÁZQUEZ 

ARCOS

ELABORÓ AUTORIZÓ


